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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (9) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové  585/54, České Budějovice,  

370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Přístavby, 
nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s., a to odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 20. 6. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-
020763 a do Úředního věstníku EU a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 

 
Žádost 9: 
Dotaz č. 1: 
Drátosklo pro ocelovou střešní konstrukci v objektu SO08 nesplňuje EN pro tento typ zastřešení. Jakým 
způsobem máme tento problém řešit? Navrhujeme sklo connex 10.8, který EN splňuje.  
 
Odpověď zadavatele: 
S ohledem na to, že v dotazu není uvedeno, jaké konkrétní ustanovení EN dle dodavatele není v projektové 
dokumentaci navrženým řešením splněno, ani to, o kterou EN by se dle dodavatele mělo jednat, požaduje 
zadavatel provést ocenění této konstrukce v souladu s PD a dle položek soupisu prací (výkazu výměr). 
Zadavateli není známo, žádné ustanovení nejenom platné ale současně i právně závazné EN ani ČSN, které 
by navržená konstrukce nerespektovalo. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Technická specifikace „01 – 8.03 Speciální zdravotní nábytek OS příloha“ obsahuje bod číslo 2 a 6 ke kterým 
se vztahuje náš dotaz. Bod č. 2) Můžeme zvolit jiný typ materiálu? Například Feritickou magnetickou 
nerezovou ocel AISI430? Nebo obyčejnou konstrukční ocel? Obě varianty následně upraveny práškovou 
epoxypolyesterovou barvou. Bod č. 6) Závěsy s úhlem otevření min. 260°. Je zapotřebí použití těchto závěsů 
které se otevírají až o 260°? Skříně budou v sestavách vedle sebe a závěs bude možno otevřít pouze o 180°. 
 
Odpověď zadavatele: 
Použití feritické magnetické nerezové oceli AISI430 místo oceli elektrolyticky pozinkované je možné (pokud 
dodavatel bude deklarovat shodné vlastnosti pro upevnění magnetických prvků - tzv. magnetickou 
permeabilitu na tento materiál jako je tomu u oceli pozinkované, tak se jedná svými vlastnostmi pro dané 



použití o materiál, který nemá v žádném směru horší vlastnosti než je tomu u oceli pozinkované), ovšem 
pouze za předpokladu, že budou dodrženy všechny ostatní požadavky na uvedený nábytek a to zejména 
požadavek na provedení povrchové úpravy vč. např. provedení oboustranného lakování dveří, lakování 
korpusů atp. Ale s provedení z "nelakované" nerezové feritické magnetické oceli zadavatel nesouhlasí. Také 
s provedením z "obyčejné konstrukční oceli" bez elektrolytického pozinkování zadavatel nesouhlasí. 
Zadavatel bude u tohoto nábytku požadovat jeho provedení se závěsy s úhlem otevření min. 260° pouze u 
takových dveří, které se mohou o více než 180° reálně otevřít. Tzn. že samozřejmě u vnitřních skříní sestav 
či u skříní přisazených v rohu místnosti postačuje závěs umožňující otevírání dveří v reálně možném 
maximálním úhlu jejich otevření v závislosti na navazujícím ostatním pevně vestavěném nábytku či na 
jiných konstrukcích stavby. U dveří tohoto nábytku, které se ale otevírají bez omezení "do prostoru" (tj. 
neomezených při jejich otevírání jinými konstrukcemi), však platí uvedený požadavek na závěsy s možností 
otevírání min. 260°. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Ve výkazu výměr SO01-SO02 ve výpisu Zámečnických konstrukcí je uvedena položka 331: „Montáž a 
dodávka zábradlí ocelového proskleného vnitřního Zábradlí u recepce 03a, Zábradlí hlavního schodiště, 
personálního schodiště 03f, Zábradlí personální a evakuační schodiště 03g, Schodiště pro veřejnost 03e“. V 
projektové dokumentaci u některých těchto prvků není ve specifikaci zábradlí uvedeno, že se jedná o 
zábradlí prosklené, ale naopak se u výplně zábradlí uvádí, že jsou z ocelového tenkostěnného profilu. Jak 
máme tyto položky nacenit? 
 
Odpověď zadavatele: 
Popis výrobků ve výkazu výměr je pouze orientačním označením jednotlivých částí díla. Konkrétní 
specifikace konkrétních výrobků či jiných částí stavby a to zejména u tzv. "R-položek" (což je případ i v 
dotazu uvedené položky č. 331) je dána projektovou dokumentací (výkresovou částí, tabulkami výrobků, 
popisem vč. popisu v technických zprávách) a také v popisech uváděných v knize standardů.  
 
 
 
 

…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 


